autonómica por los daños y perjuicios sufridos por los particulares como consecuencia de la 

anulación de la Resolución de fecha 15 de noviembre de 2007 de la Dirección General de 

Patrimonio. 

Segundo. - Reconocer su derecho a recibir una indemnización de DIEZ MIL CIENTO 

VEINTISEIS EUROS. - (10.126 euros). Dicha cuantía debe ser abonada por la compañía 

seguros X, en virtud del seguro suscrito con el Gobierno de Aragón. 

Tercero. - Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal de Justicia de Aragón, conforme con lo